Estado do Tocantins
"Capital do Gado Branco"

" PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA

CNPJ 25.043.332/0001-84

Requerimento nº 006/15, de 25 de Agosto de 2015.

"Requer informações sobre a questão salarial
dos servidores municipal".

O Vereador que este subscreve, requer do Poder Executivo Municipal informações
sobre a questão salarial dos funcionários municipal, exceto da Secretaria de Educação e a
ausência do Projeto de Lei oriundo do Poder Executivo, para melhoria dos salários dos
servidores não contemplados a atual gestão.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, ainda não houve reposição salarial na atual gestão.

Considerando também, a não consideração do Poder Executivo Municipal, da
dificuldade do gestor em conceder o mínimo necessário de aumento aos servidores.

É a justificativa.

Sala das Sessões, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Agosto de 2015.

SEDE PRÓPRIA: AV.ANAMARIA DE JESUS, S/Nº - CENTRO -TELEFAX: (63) 3353-1306 -ALVORADA- TO.